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Svar på spørgsmål 78 (Alm. del): 22-01-2010
I brev af 18. november 2009 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christine Antorini (S).

Spørgsmål 78:
"Ministeren bedes kommentere de nedenfor rejste problemstillinger i 
forhold til uddannelse for unge, der vælger en militær karrierevej, men 
stadig har brug for et formelt uddannelsesforløb. (Spørgeren har også 
stillet spørgsmålet til forsvarsministeren gennem Forsvarsudvalget.)

a) Vil ministeren redegøre for, hvordan forsvaret kan medvirke til at sik-
re, at alle unge, der har valgt en militær karriere, tilbydes vejledning om
ungdomsuddannelse på lige fod med andre unge eksempelvis ved at sik-
re, at Ungdommens Uddannelsesvejledning modtager information, når 
unge kandidater til forsvaret optages som værnepligtige, ansættes på kor-
te kontrakter, ikke findes egnet til militærtjeneste eller afslutter militær-
tjeneste, således at et alternativt uddannelsesforløb kan planlægges?

b) Hvordan vil ministeren sikre, at forsvaret informerer Ungdommens 
Uddannelsesvejledning, når unge efter endt tjeneste som konstabel i 
f.eks. Afghanistan vender tilbage til det danske samfund uden at have 
færdiggjort en ungdomsuddannelse? Forsvaret gør i dag meget for at 
afhjælpe problemer efter hjemsendelse, men hvordan sikres vejlederne i 
Ungdommens Uddannelsesvejledningen information fra forsvaret på 
samme måde som fra andre uddannelsesinstitutioner?"

Svar:
For så vidt angår den del af spørgsmålet, der vedrører forsvarets interne 
forhold, henviser jeg til forsvarsministerens svar. Forsvarsministeriet er 
ikke i dag forpligtet til at indberette værnepligtiges og konstablers status 
(såsom endt tjeneste mv.) til Ungdommens Uddannelsesvejledning.

Jeg kan oplyse, at Ungdommens Uddannelsesvejledning fortsat skal til-
byde vejledning til unge under 25 år, der ikke er i gang med eller ikke har 
fuldført en ungdomsuddannelse eller en videregående uddannelse.
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Som en del af globaliseringsforhandlingerne blev det aftalt, at Beskæfti-
gelsesministeriet og Undervisningsministeriet i fællesskab etablerer et 
datagrundlag, der sammenholder oplysninger fra forskellige offentlige 
registre om uddannelses- og beskæftigelsesstatus samt deltagelse i aktive 
tilbud. Data skal kunne benyttes af kommunerne i indsatsen over for de 
unge samt til statslig understøttelse af og opfølgning på den kommunale 
indsats.

Der skal etableres de nødvendige hjemler for at kunne udveksle data på 
tværs af tværs af forvaltninger, skoler, uddannelsesinstitutioner, kommu-
ner og stat til administrative og statistiske formål. I det fælles datagrund-
lag kunne indgå oplysninger fra Forsvarsministeriet om eksempelvis 
hvorvidt en ung var værnepligtig, konstabel, eller under officersuddan-
nelse. Forsvarsministeriet og Undervisningsministeriet er i dialog med 
henblik på at drøfte mulige løsninger, som kan medvirke til, at Ung-
dommens Uddannelsesvejledning modtager de nødvendige oplysninger.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


